Post Amisium fuit vicarius D. Joannes Ameliss. de Haze  
ab Helmont.

2

Andreas Lamberti de Uden servire coepit anno 1534  
tamque vicarius vicarii et factus est vicarius anno 1544  
per D. Phillipus de Spina decanus Buscoducensis personus  
personatus de Schijndel. Sub ille de Spina personatus  
de Schijndel incorporatus est Theologis Lovaniensis  
Obiit D. Andreas anno 1582, 17 maij, natus annos 80.

Rutgerus Gijsberti Littinus factus est vicarius  
per privilegium nominationis dum Lovanii Theologie  
operam daret anno 1582 junii die septima  
Obiit vero anno 1586, 28 julii.

Post quem factus sum ego Bartholomeus Waghemakers  
vicarius per commendationem D. ac Mgri. Gijsberti  
Coeverincx, nunc decani capli. S. Joannis in Buscaducis  
Cum in Oisterwijck vicepastor ad septimus annus  
existerem atque instrtm. collationis accepi anno  
1586, 15 decembris. Et incepi residere anno 1587  
26 junii. Atque ob incursiones hereticorum (qui tum  
occupanter arcen sive castrum Boxtellense) fugiendus  
fuit 30 junii A qua fugo cum ad propria redire 10 die mensis  
sequentis apprehensis sum ab hereticis et per tres  
menses in durissima captivitate in loco dicto Wilmstadt  
seu alias Ruijge hill sub gallis pessimis detentus  
fui. A quibus tandem me redimere c. actus sum  
summa plusquam septingentorum ren. singulis computatis domumque  
redii circa 14 octobris eiusdem anni Et interea pro  
meo modulo temporibus turbulentissimis officia pastoralia  
perfeci et ipse bonus dominus obiit mortem anno 1591 pridie  
ante festum nicolai nocte nompe; hora tertia.  
Vicaria ecclesie de Schijndel rescribitur pro media  
capella lib amissi pag. 19.

Drie mudtsaet lants is een heel ploech  
Die soe veel teulen moeten vicario tsjaers  
geven twe broden ende matriculario twe broden  
van gewichte gelijck het coopbroot te  
Bosch is wegenda. lib. amisii pag. 20.

Drie mauwersaet lants is een halff ploech. Die  
soe veel teulen moeten vicario ende matriculario  
elcken tsiaers een broot geven van gewichte als  
boven.

Allen anderen naegebueren die geen broden schuldich  
en zijn, moeten elcken jaer vijf elcken huijse  
daer een heel gehangen is ende huijsraet gehouden  
wordt, geven eenen halven stuiver, halff pro vicario ende  
halff pro matriculario. Et vocat communi vocabulo  
quota seu keutergelt (prova), et solvit alsmen tegen paeschen  
om de eijeren om gaet.

In paschate singuli communicantes pro antiqua pagi  
huius consuetudine offerunt dimidiām blanckam cum  
aliis in locis debeat singuli dimidium stuiver.

Jura funeralia sunt pro vicario hoc loco  
duodecim stuferi pro matriculario vero 4 sil. 16 st.  
Qui matrimonium ineunt dant vicario libram pag.li.  
Matriculario donarium aliquod pro humanitate  
sua vel sesqui stuferum vel 2 st.rc.

Introducte puerpere dant blancam ex qua  
pastori tertia pars ex longa consuetudine dicit  
cedera dimidiūs vero stufero cedit fabrice.

Post baptismum collatum offertur baptizanti de  
more loci quadras seu octonarius een oirtken.

In sepultura infantis pro jure habet pastor  
unam blanckam.

Tempore dm. Theodori Dommelmans et D. Amisii  
vicaria carebat domo.

Dns. Arnoldus Arnoldi de Dorrenhout fecit suum testamentum anno 1500, 2 octobris, in quo resignavit et supportavit domum suam inhabitationis domistadium et hortum sibi coadiacente cum ceteris suis attinentiis et quinque libras hereditarii census rc. ad manus dni. Theodorici Dommelmans de et pro tribus missis in quindena per eunde D. Theodoricum aut per quemlibet alium pbrm. a pdicto. D. Theodorico ordinandum et constituendum celebrandis.

(Domus vicariae cum multis aliis edibus est flammis exusta per gensios infestissimos hostes anno 1583, 25 julii, duce comite de Hohenlo et eius assecla Isselsteijn qui precedente die Rode utrumque templum exusserant. Hic hent. verba testi. q. est inter lras. vicarie.)

Porro D. Theodoricus Dommelmans (qui fuit executor test. D. Arnoldi p.dicti) resignavit predicta domum cum hereditate adiacente trium loxinotorum et supportavit dno. Godofrido Godofridi de Hardenbeeck pbro. rectori altaris beate maria primo fundationis in Schijndel ad opus unius misse in hebdomada una cum 5 lib. prefatis  
hec patent in ltrs. schab. de Schijndel factis anno 1501  
2 julii. Sunt in lris. vicarie.  
(Illas 5 lib.deb. rectori b.marie Gerit Dirx van der Weteringe ind sunt ltrs. vicarie date 1501).

Deinde Mgr. Petrus Gerings pbr. utriusque juris licentiatus eandem D. Amisio pbro. vicario perpetuo consensu D. Ordinarii Leod.ensis obtento, vendidit pro vicaria mediante annuo et hereditario censu tredicim librarum pag.ti. perpetuis futuris temporibus solvendo ex bonis omnibus vicarie rectori altaris S. Marie in Schijndel 1. fundationis, in festo purificat. hec omnia longissime referente in unus ltrs schab. buscod. dat. 1519, 7 julii.

Verum de istis 13 lib. scrupulus e. na. D. Andreas Lamberti de Uden domum vicarie possedit ad multos annos sed de redditu 13 librarum ex ea annue rectori B. Marie presolvendo numquam andisse se eius famule Anna Jodoci ab Erp, et Anna Francisci